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Pilníkovský
zpravodaj

Cesty do Pilníkova můžou na podzim vypadat i takto. Tato je ve směru na Hrádeček. Foto J. Pachlová

Čaj o páté se starostou města 
středa 7. 10. 2020 od 17:00 h 

	M ěÚ Pilníkov
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Blešák
sobota 17. 10. 2020 od 9:00 h 

sportovní hala Pilníkov
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Liga proti nevěře 
pátek 23. 10. 2020 od 19:00 h 

sál restaurace Slunce
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Strašidelné odpoledne 
sobota 24. 10. 2020 od 16:00 h 

sraz na náměstí

Noc s Casanovou 
sobota 31. 10. 2020 od 19:00 h  

sál restaurace Slunce
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Noc v knihovně s poklady  
pátek 13. 11. 2020 od 18:00 h 

městská knihovna
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 schodů k folkovým legendám
s Míšou Prokopcovou 

pátek 27. 11. 2020 od 18:00 h 
h. k. Obývák na MěÚ Pilníkov

Čertoviny
Mikulášská besídka 

neděle 29. 11. 2020 od 13:30 h 
sraz na náměstí

..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rozsvěcení vánočního stromu    
neděle 29. 11. 2020 od 16:00 h 

náměstí v Pilníkově
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vánoční koncert Tlupa Tlap 
sobota 12. 12. 2020 od 19:30 h 

sál restaurace Slunce

Konání akcí bude upřesněno s ohledem na nařízení vlády.
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Milí čtenáři,
vítám vás u podzimního vydání Pilníkov-
ského zpravodaje. Věřili byste tomu, že je 
to již pět let od zrození nového pojetí toho-
to plátku? Ten čas opravdu letí.

Musím moc poděkovat šéfredaktorce 
Janě Pachlové a tehdejším redaktorům 
Eleně Fajfrové, Martině Junkové, Světlu-
ši Pospíšilové, Jaroslavu Blažkovi a Mi-
roslavu Klapkovi za to, že se tehdy pus-
tili do náročné práce a zahájili kvartální 
přenos potřebných informací do vašich 
poštovních schránek a domovů. Přestože 
mnozí svoji práci pro Zpravodaj již ukon-
čili, snažíme se s šéfredaktorkou, stálými 
dopisovateli a novou grafičkou pracovat 
na tom, aby byl pro vás i nadále zajímavý 
a zábavný. Pokud máte chuť přidat také 
svůj příspěvek a stát se třeba jen na chví-
li redaktorem, kontaktujte nás, budeme 
za to rádi.

Jak říká Steve Jobs: „Jediný způsob, jak 
odvádět skvělou práci, je milovat to, co 
děláte. Pokud jste takovou ještě nenašli, 
nespokojte se s ní a jděte dál.“ 

Přeji tedy našemu Zpravodaji do další 
pětiletky, aby se těšil i nadále vaší stálé 
oblibě.

Krásný podzim a příjemné čtení. 

 

 Váš starosta Josef Červený

To vše se konalo v nových prostorách 
městské knihovny, která se od loňského 
roku nachází ve zdravotním středisku 
v ulici Ke Hřišti. 

Letos bude nocování v knihovně opět 
v listopadu, a to v pátek 13. 11., a téma 
bude Čtení o pokladech. Opět se mů-
žete těšit na knížky, čtení, příběhy, 
vyrábění, hry, úkoly, na kamarády a na 
noc, na kterou hned tak nezapomenete. 
Více informací najdete opět na plaká-
tech. Nezapomeňte si včas rezervovat 
místo, kapacita míst k přenocování je 
omezená.

Těšíme se na vás. 

Redakce Zpravodaje

Čtení a hry o pokladech
Rok se přehoupl a tradiční podzimní nocování v knihovně klepe na dveře. 
Kdo s námi prožil loňský ročník s draky, pamatuje si, že se luštilo, plnily se 
úkoly, sbíraly se dračí zuby na náhrdelník, na trička se stříkal drak a draka 
jsme i krmili. 

Pozvánky na představení

Vstupenky jsou v předprodeji na Městském úřadu v Pilníkově.

informace

Pozvánka  
na divadelní představení  
31. 10. 2020 od 19 hodin 

sál restaurace Slunce 

noc
s casanovou

Galantní  
rozverná komedie 
- Spolek Skály -

Příběh ze života  
nenapravitelného  

svůdce žen

Pozvánka  
na divadelní představení  
23. 10. 2020 od 19 hodin 

sál restaurace Slunce 

Liga proti  
nevěře

Komedie  
s detektivní  
zápletkou

Pozor! Veroniku Arichtevu  
(těhotenství) bude alternovat 

Miluše Bittnerová.

Noc v knihovně s draky 2020. Foto J. Pachlová
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napojení na kanalizaci
Určeno občanům, kteří se mohou napojit na centrální  
kanalizaci dle projektové dokumentace.

Váš dům v Pilníkově č.p. … už může být napojen na novou splaškovou 
kanalizaci Pilníkov. Tímto sdělením vás na základě předchozích dohod 
vyzýváme k přepojení.

Přepojení musí být ohlášeno předem 
v  pracovní dny v době 7 – 16 hodin na 
telefonním čísle (lze i SMS s uvedením 
jména majitele a adresy připojovaného 
a potom vám zpět zavoláme): 

Dušan Hanuš › tel.: 777 259 746,  
e-mail: voda@pilnikov.cz

Pro řádné napojení je třeba ověřit jeho 
způsob, nepřítomnost připojení dešťo-
vých vod, stav vodoměru a další důležité 
údaje. Tyto skutečnosti musí fyzicky ově-
řit na místě výše uvedená osoba a  tuto 
skutečnost zaznamenat do tzv. přípoj-
kového listu. Je tedy nutné mít při sobě 
tzv. přípojkový list, který vám vystavíme 
v kanceláři Lesy-voda, s.r.o., Náměstí 36, 
Pilníkov.

Jak se napojím na novou  
kanalizaci?
Při napojení veřejné části k soukromé 
části přípojky je také nutné vzít v úva-
hu, že dešťové vody nesmí být v žádném 
případě svedeny do nové kanalizace. Pro 
dešťovou vodu zůstala původní stará ka-
nalizace, popř. nová dešťová kanalizace 
nebo jímka. V případě, že nemáte napo-
jení na dešťovou kanalizaci, je nutné si 
dešťovou vodu z okapů a povrchů zadržet 
na svém pozemku pomocí akumulační 
nádrže nebo vsakovací jímky. Nesplnění 
této zásady bude v budoucnu pokutová-

no, protože balastní a dešťové vody zvy-
šují provozní náklady systému, které jsou 
pak hrazeny ve stočném.

V praxi též může nastat situace, kdy 
splašky z domu vytékají na dvou i třech 
místech. Je pak třeba provést jejich spo-
jení do jednoho výtoku v domě nebo tak 
učinit v bezprostřední blízkosti domu na 
majitelově pozemku a pak do nové kana-
lizace na hranu pozemku už vést pouze 
jedno potrubí. Není-li toto řešení možné, 
je třeba preferovat napojení především 
WC a koupelny a řešení kuchyně nechat 
na dobu pozdější. Je možné využít ke 
konzultaci i naše pracovníky:
 
Ing. Voborník › 605 158 342 
p. Hanuš › 777 259 746.

Příprava na budování nové 
soukromé přípojky
Na Lesy-voda, s.r.o., si vyzvednete tzv. 
přípojkový list. Na pozemku porovnáte 
projektový návrh se skutečností. Dále 
zvažte, zdali si celou stavbu provede-
te svépomocí, nebo si objednáte pouze 
výkopové práce a pokládku se zásypem 
provedete sami, anebo celou zakázku 
svěříte odborné firmě. V každém případě 
napojení na onu veřejnou část přípojky 
a později vlastní přepojení u domu dopo-
ručujeme svěřit zručným řemeslníkům. 
Kontaktujte p. Hanuše a seznamte jej 

s  vlastním postupem prací a dohodněte 
jejich prohlídku před zásypem a dalšími 
okolnostmi stavby. 

Stavba soukromé části mojí 
přípojky
Město Pilníkov určí majiteli nemovitosti 
přípojný bod kanalizační přípojky. Pokud 
staví odborná firma, předáte jí projek-
tový návrh. Firma musí postupovat také 
podle těchto podmínek, vlastně se jedná 
především o schválení položení před za-
sypáním. 

Dbejte především na správnou hloub-
ku výkopu - optimálně 100 cm, může to 
být i méně, ale minimální krytí zásypem 
včetně horní vrstvy zeminy by mělo být 
60 cm. Zpravidla budete pokládat plasto-
vé potrubí o průměru 125, 150/160 mm, 
výjimečně 200 mm. Pořídit ho můžete 
téměř v každých stavebninách a  „kou-
pelnových“ prodejnách. Dbejte na správ-
ný spád, minimálně 2 cm na 1 metr, na 
vodotěsné sesazení. Před zasypáním, ale 
s  provedeným částečným obsypem při-
zvěte p. Hanuše, který vám správné po-
ložení potvrdí podpisem do přípojkového 
listu.

Vlastní přepojení
Vlastní přepojení na novou kanalizaci 
můžete provést, až bude v daném místě 
stoková síť nové kanalizace napojena na 
ČOV po obdržení této výzvy. Toto ověříte 
na městském úřadě. Přepojení provede 
zručný řemeslník nebo odborná firma. 
Vždy platí, že musí být vyřazen z provozu 
septik nebo domovní čistírna odpadních 
vod. Domovní odpadní voda musí přímo 
proudit přípojkou a sítí do nové čističky. 
Po přepojení uzavřete smlouvu o odkana-
lizování přímo na Městském úřadě v Pil-
níkově.

Od kdy budu hradit stočné
Stočné budete hradit od července 2021, 
kdy pověřená osoba Lesy-voda, s.r.o., za-
píše stav vodoměru. 

JČ

Zprávy z města 

Komunikace v ul. Novoměstské je hotová. 
Foto J. Červený

Nová čistička. Foto J. Červený
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Zprávy z města 

Označení popelnic známkou 
Důsledkem připravované změny zákona o odpadech a následným zdražováním skládkování komunálního odpadu  
je vyvíjen velký tlak na svozové firmy k co nejpřesnější evidenci svezeného odpadu.

v pilníkově je krásně

Z tohoto důvodu firma Transport s.r.o. 
s městem Pilníkov zavádí nový systém, 
jehož součástí bude označení všech od-
padových nádob tzv. chytrou svozovou 
známkou, která bude obsahovat potřebné 
informace k přesnější evidenci odpadů. 

Platí tedy pravidlo, čím více třídím a mám 
méně komunálního odpadu, tím méně 
platím. 

Takto bychom chtěli do budoucna  
zvýhodnit občany našeho města.

V souvislosti s touto změnou je nutné, 
aby občané nahlásili na MěÚ, (telefonic-
ky, e-mailem nebo osobně) typ, velikost 

a počet používaných odpadových nádob, 
a to nejpozději do 30. 11. 2020. Následně 
budou občanům na MěÚ vydány známky, 
které si nalepí na nádobu.

Nádoby bez známky nebudou  
od 1. 1. 2021 sváženy.

Nahlásit můžete: 

1.	 telefonicky na čísla:  
	 499 898 921, 603 558 852

2.	 e-mailem na adresu:  
	 podatelna@pilnikov.cz 

3.	 osobně na podatelně MěÚ Pilnikov

Dominanta kostelní věže. Foto J. Červený a F. Bartůněk (hřiště)

Chytrá svozová známka

•	S amolepka o rozměrech  
	 100 x 120 mm

•	L aminovaná folie, voděodolná,  
	 světlostálá, tepelně odolná  
	 od -40 °C až do 150 °C,  
	 dlouhodobá životnost

•	M in. teplota pro aplikaci 5 °C
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ze života spolků

Hasiči z Pilníkova zasahují. Foto L. Luňák

Hasiči dětem. Foto L. Luňák

Bouřky, vítr a bleskové povodně  
nachystaly práci i pilníkovským 
hasičům 
Hezký den, vážení čtenáři, 

přiblížím vám činnost hasičů během letošního léta. Co se týče výjezdové čin-
nosti jednotky požární ochrany, evidujeme od začátku roku k 1. 9. 2020 celkem 
39 výjezdů k různým událostem. Jenom v červenci a srpnu vyjela jednotka hasičů 
celkem 12krát – nejvíce událostí bylo vlivem rozmarů počasí – bouřky, silný vítr 
a blesková povodeň, popadané stromy, přívaly bláta, čerpání zatopených pro-
storů, a to zejména dne 14. 8. 2020 v Trutnově na Bojišti a ve Starých Bukách. 

Dokonce jsme jednou vyjeli i k doprav-
ní nehodě osobního vozidla, které mělo 
poruchu a zůstalo nepojízdné na opra-
vovaném mostě v Pilníkově. Poslední 
srpnovou neděli večer jsme pomáhali 
u  zatopeného domu v obci Staré Buky 
– na místě jsme čerpali vodu a bláto po 
přívalovém dešti. Museli jsme povolat 
kolegy od hasičů Trutnov Horní Staré 
Město, kteří přijeli s průmyslovým vysa-
vačem. Patří jim poděkování, jelikož bez 
tohoto vysavače by nešlo zásah úspěšně 
dokončit, protože dům zasáhla přívalo-
vá vlna a ve všech obytných místnostech 
byl nános bláta. Třeba se podaří i nám 
získat podobný vysavač pro účinnější 
pomoc lidem při živelních pohromách.

Věnovali jsme se také odborné přípra-
vě, a to 22. 8. 2020, kdy proběhla 12h 

služba hasičů na vlastní zbrojnici, kde 
jsme měli různá školení, např. dopravní 
nehody, požáry, první pomoc, záchrana 
na vodě, doprava vody na místo zásahu 
a další. 

18. 7. 2020 jsme pořádali na koupališti 
v  Pilníkově 1. ročník zábavného odpo-
ledne Hasiči dětem. Byla zde připrave-
na spousta zábavy, např. jízda na člunu, 
skákací hrady, vodní skluzavka, hašení 
domu džberovkou, opičí dráha, pěna 
a jízda požární technikou. Po celé odpo-
ledne bylo připraveno bohaté občerst-
vení. Děkujeme všem návštěvníkům, že 
se přišli pobavit, a všem, kdo pomáhali. 
Budeme se těšit na příští rok. 

Libor Luňák,  
velitel Hasičů města Pilníkov
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V Havlovicích sportovaly i pamětnice 
prezidenta Masaryka! 
V Havlovicích se uskutečnil 12. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené. 
Oblíbenou sportovně – společenskou akci uspořádaly Místní akční skupina 
(MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s., a Tělovýchovná jednota Sokol Havlo-
vice. Dvě stovky účastníků z území MAS změřily síly v tradičních i nevšedních 
disciplínách, olympijské boje zpestřil doprovodný program. 

Za ideálního počasí vše odstartovaly pro-
slovy starostů zúčastněných obcí a  čes-
ká hymna v podání ředitelky Základní 
umělecké školy A. M. Buxton v Úpici Evy 
Matouškové. „Velice rád jsem nad havlo-
vickou olympiádou zase převzal záštitu. 

Akce je hodně přínosná, pohyb na zdra-
vém vzduchu je tou nejlepší prevencí,“ 
nešetřil chválou náměstek hejtmana Krá-
lovéhradeckého kraje pro oblast zdravot-
nictví Aleš Cabicar, který sportovní dění 
na břehu Úpy se zájmem sledoval. Soutě-
žilo se ve skoku dalekém, minigolfu nebo 
v hodu paličkou a válečkem na cíl. Nej-
starší účastnice se narodily na počátku 
třicátých let minulého století! „Mám vel-
kou radost, že se to povedlo, také počasí 
nám přálo. Účast byla slušná, atmosféra 
skvělá. Věřím, že i takto se dá bojovat 
proti koronaviru,“ hodnotil Jan Balcar, 
ředitel spolupořádající MAS, který akci 
moderoval. Mezi nejpočetnější olympij-
ské výpravy patřila ta z Pilníkova. „Tě-
šili jsme se, z našeho města dorazilo do 
Havlovic pětadvacet sportovců. Přípravu 
jsme nepodcenili, poctivě jsme trénova-
li,“ prozradil s úsměvem trenér, masér 
a roztleskávač týmu pilníkovský starosta 
Josef Červený.

Jako velká komplikace se jevila uzavírka 
opravovaného mostu přes Úpu v Havlo-
vicích. Díky starostovi obce Pavlu Dvo-
řáčkovi se ale podařilo místní konstruk-
ci dočasně zprovoznit, což účastníkům 
usnadnilo přístup do sportovního areálu. 

Během Olympiády pro starší a dříve naro-
zené probíhalo v dějišti akce i pozorová-
ní Slunce, které zajistili úpičtí hvězdáři. 
Zájemci si také mohli vyzkoušet jízdu na 
elektrokolech, která byla k zapůjčení ve 
stánku společnosti Barta.bike. Originální 
kulturní vložku obstaraly Boubelky z Me-
zilečí. Účastníci narození do roku 1955 si 
kromě sportování našli čas i na poseze-
ní a popovídání. Spousta z nich si domů 
odnášela také ceny od sponzorů. Drobné 
občerstvení měli olympionici zdarma. Se 
zajištěním akce pomohli žáci z Havlovic 
a také úpičtí gymnazisté. „Chtěl bych po-
děkovat všem obětavým organizátorům 
i samotným účastníkům, kteří se v  dneš-
ní nelehké době nebáli a do Havlovic do-
razili,“ uzavírá Jan Balcar. Podrobnější 
informace včetně fotogalerie a odkazu na 
videoreportáže budou na www.kjh.cz. 

Petr Záliš

ze života spolků

Nejstarší účastníci. Foto L. Procházková

Pilníkovská výprava. Foto J. Haken

S úsměvem jde všechno líp. Foto L. Procházková Na olympiádě 2020. Foto L. Procházková Lukostřelba. Foto J. Blažek
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Opustili nás

Amália Filipová

Jiřina Balcarová

Pozůstalým rodinám  
vyslovujeme upřímnou  

soustrast

Myslivci opět rozpůlili prázdniny 
Tak jako i jiné roky, tak ani letos nemohlo uprostřed prázdnin chybět dětské mysli-
vecké odpoledne, které opět uspořádal místní myslivecký spolek Pilníkov. O teplém 
pátečním odpoledni 31. července 2020 v 15 hodin se na mysliveckém srubu v Pil-
níkově začaly scházet místní i přespolní děti, aby se zúčastnily tradičního půlení 
prázdnin. Letos se konal jeho již 13. ročník.

I tentokrát děti mohly plnit různé úkoly, 
které zadávali i kontrolovali členové mys-
liveckého spolku. Opět nechyběly znalost-
ní soutěže v rozpoznávání rostlin a zvířat 
i  jejich stop. Pokud děti něco nevěděly 
nebo odpověděly chybně, myslivci jim vše 
hned vysvětlili. Ani letos nemohlo chybět 
oblíbené „norování“, střelba ze vzduchov-
ky, kreslení obrázků s mysliveckou temati-
kou. A tak jako v předchozích letech i letos 
byla připravena nová disciplína. Tentokrát 
to byla lukostřelba a také ukázka sokolnic-
tví v provedení Dotkni se křídel z.s.

Po splnění každého úkolu děti dostávaly 
potvrzení o jeho absolvování a k tomu ně-
jakou tu sladkou odměnu. Po absolvování 
všech soutěží děti toto potvrzení vyměnily 
za špekáček, který si hned mohly opéci na 
připraveném ohništi. Protože letos bylo 
opět celkem velké teplo, bylo pro děti při-
praveno dostatek pití. Vše myslivci zajis-
tili. A aby to dospělým nebylo líto, mohli 
si dát něco dobrého přímo z udírny nebo 
zvěřinový guláš.

Letošní myslivecké půlení prázdnin na-
vštívilo téměř 70 dětí. 

Jaroslav Blažek

Společenská 
kronika

Blahopřejeme  
k významnému  

životnímu jubileu

Anna Hybnerová

Bohumil Kohout

Eva Hronešová

Sofie Stoklasová

Miroslava Kopitzová

Bohumíra Juklíčková

Drahuška Russová

Petr Homolka

Olga Műllerová

Narodili se

Max Gábriš

zprávy z výboru

Sokolnické vystoupení. Foto J. Blažek

Pexeso pro nejmensi. Foto J. BlažekLukostřelba. Foto J. Blažek
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„Sejdeme se na hřišti“, 
to si 5. září 2020 řekly stovky Pilníkovanů
Stalo se podzimní tradicí na stránkách Zpravodaje zavzpomínat na první 
zářijovou sobotu a městské slavnosti v Pilníkově. Tradicí se také pomalu stává 
i průvodní slovo, které svým přívětivě ostrým jazykem a šarmem pohotového 
a bodrého řečníka vytváří Stand UP komik Karel Hynek, a tak pilníkovská lidová 
veselice dostává tvář pohodové akce, na které si každý vybere z kotlíku zábavy, 
humoru, hudby, tance, jídla i pití. 

Stejně jako v minulých letech se slavnos-
ti 2020 konaly v areálu fotbalového hřiš-
tě, mysliveckého srubu a požární nádrže, 
a protože to byla akce pod širým nebem, 
nemuseli se pořadatelé obávat většího 
zásahu do pohodlí návštěvníků. I přes to, 
že počet hostů se došplhal téměř k devíti 
stům, postačila „bezroušková“ varianta 
a na každém růžku dezinfekce. 

Z pěkného počasí a velkého množství 
přicházejících návštěvníků se tak mohl 
při zahájení těšit nejen organizační tým 
kulturního výboru a vedení města, ale 
také první účinkující - mistryně světa 
v  mažoretkovém sportu, tým „Nessie 
Trutnov“ a  Železný Zekon, jejichž pro-
pracovaná vystoupení pohodové letní 
teploty příjemně podtrhly a přilákaly 
množství diváků. 

Při takových vystoupeních a účasti di-
váků je dobré vědět, kde se nachází sta-
noviště zdravotníka. Paní Anna Koláčná 
byla pro případy rychlé zdravotní pomoci 
připravena ve stanu hned před pódiem.

Diváci mohli vyslechnout zahájení v po-
dání starosty Pilníkova Josefa Červeného, 

náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje Ing. Aleše Cabicara, Jana Balcara za 
společenství Království – Jestřebí hory, 
místostarosty Petra Jiráska a Petra Pěc-
hoče za kulturní výbor Pilníkova, ale také 
potleskem obdařit paní Věru Janotovou, 
která byla oceněna Pilníkovským peliká-
nem 2020 za svou dlouholetou organi-
zační aktivitu. 

Časový plán programu zařezával téměř 
přesně, což určitě ocenil nejeden ná-
vštěvník, který si možná místo pouťo-
vých radovánek a hitů 80. a 90. let raději 
naplánoval užít zpočátku slunečný den 
v  lesích na houbách či na cykloprojižď-
ce a přispěchal na tu svou vybranou část 
kulturní nabídky. 

Ohlášená změna počasí doprovodila hu-
dební vystoupení Tria Rio, ale díky vel-
kým party stanům mohli jejich fanoušci 
sledovat produkci v pohodlí. To už bylo 
po dešti, když pilníkovští siláci a silačky 
opět mohli předvést svůj styl v hodu pa-
ličkou a sudem. V kategorii žen zvítězila 
Ilona Andělová a z mužů to byl přespolní 
svalovec pan Dande. Ať je to příjmení, či 

přezdívka, Pilníkov na něj jen tak neza-
pomene.

Energické vystoupení Jam & Bazarů, 
osvědčené hity 70. a 80. let a opět ještě 
silné sluneční paprsky přilákaly na lehce 
promočený trávník i první tanečníky. Ti 
se po slosování tomboly sice trochu stáh-
li pod stany, to ovšem nenechal náhodě 
Karel Hynek, který už si chystal půdu 
pro ,,Na Stojáka” v podání své maličkos-
ti a kolegů Adél Elbel a Vojty Záveského. 
To už se ovšem za zády právě účinkují-
cích řečníků chystala sedmičlenná místní 
Tlupa Tlap, která pilníkovským fanouš-
kům zahrála repertoár, složený z osvěd-
čených písní ze své tvorby, ale také něko-
lik nových, v Pilníkově ještě nezahraných 
kousků.

Do mozaiky hudebních vystoupení se 
v tomto ročníku městských slavností ve-
šla už jen jedna kapela. Volba padla na 
skupinu Vaťák, která sází na jistotu a roky 
brázdí vody showbyznysu s písněmi sku-
piny Kabát. Fanoušci tančili, zpívali a ba-
vili se, až se dobavili k ohňostroji, který 
zakončil další rok v jeho letní části. 

kultura

Mažoretky Nessie Trutnov. Foto J. Pachlová Jam and Bazar zpěvačky. Foto J. Pachlová

Strážkyně mysliveckého guláše paní  
Voženílková. Foto J. Pachlová
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Víte, že…

•	 Karel Hynek neztrácí vtip a dobrou náladu, 
ani když jde na plac nevyspalý? Svou pojízd-
nou show předváděl předchozí den ve Zlíně, 
nevyspání ze sebe rychle setřásl a poradil si 
i s dvojitým výpadkem mikrofonu při svém Na 
stojáku. Navlhlá prodlužovačka, která to způ-
sobila, potrápila pana zvukaře (Václava Štur-
ma) jen chvíli a zase se brzy mohlo pokračovat. 

•	 Mažoretky Nessie z Trutnova předvedly 
stejně jako v roce 2019 skvělé sestavy. Kaž-
dé živé vystoupení s sebou přináší i nějaké 
to procento obav, že se něco zvrtne. Příjezd 
na poslední chvíli tomu nepřidá, ale i přesto 
předvedla profesionální vystoupení členka 
souboru, kterou zdržela dopravní situace. Sku-
pinovou choreografii neohrozila ani rozvázaná 
tkanička jedné z tanečnic a že to jsou u vyso-
kých bílých bot pořádně dlouhé tkaničky. Inu, 
těžko na cvičišti, lehko na bojišti se osvědčilo 
vedoucím týmu Barboře Libřické a Kateřině Já-
klové také v Pilníkově. 

•	 Při vzpomínce na pouťové radovánky mož-
ná nejednoho návštěvníka zamrazí. Ten, komu 
vlály vlasy, popřípadě závoj jako přítomné ne-
věstě, která se povozila na řetízáku, bude mra-
zení příjemné. S odstupem času určitě zmizí 
i  to nepříjemné mrazení na vzpomínku srážky 
a velké boule na čele, kterou utržila jedna ze 
tří slečen při řádění ve Water rolleru. Naštěstí 
to byla jen boule.

•	 O nasycení a napojení hladových krků se 
postaralo více jak deset stánků. Výběr byl ši-
roký, od mysliveckého guláše přes ovar, klobá-
sy, obložené chleby, uzené dobroty až k sladké 
tečce v podobě perníků či mufinů. Množství 
vypitého piva se přehouplo vysoko přes dvacet 
sudů a masa bylo snědeno přes 60 kg. 

JP

Mikrofon pevně v rukách Karla Hynka.  
Foto J. Pachlová

Jízda svatebčanů. Foto J. Pachlová

Příprava před slavnostmi. Foto J. Pachlová

Pod stanem se nemoklo. Foto J. Červený

Dande – vítěz hodu sudem. Foto J. Pachlová 

Poděkování 

Aničce Koláčné za ochotu  
vykonávat zdravotní dozor na 
městských slavnostech 2020

Město Pilníkov
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Přestože to tedy zpočátku vypadalo, že 
se tento rok živé hudby na našem pódiu 
již nedočkáme, situace se trajektorií hor-
ské dráhy vybalancovala, a omezení se 
tak dotklo pouze plánované charitativní 
akce NADĚJEfest, která měla probíhat 
již v červnu. Událost však snad i díky své 
dobré myšlence zcela nezhasla a zredu-
kovala se na „Rockování s Nadějí“, kdy 
v původním termínu 21. 6. 2020 zahrály 
kapely Manual, Krkonošské matky a Al-
ternative core zcela zadarmo, přičemž 
výtěžek z této akce přešel na transpa-
rentní účet neziskové organizace Naděje 
z kamionu. Samotný NADĚJEfest se tedy 
přesouvá včetně všech kapel na 18. 6. – 
19. 6. příštího roku. 

Po povolení otěží jsme se rozhodli do 
toho pořádně šlápnout. Na nově uprave-
ném pódiu tak ve dvou rockových veče-
rech vystoupilo celkem šest kapel. 

První večer zahájila kapela Salieri z Trut-
nova, kterou později doplnila stálice na-
šich akcí kapela Alžběta z Nového Bydžo-
va a v neposlední řadě Ozzy Osbourne 
revival z Prahy. Jejich počínání bylo oce-
něno plným hledištěm a pro neuvěřitel-
né představení se zařadily mezi nejlepší 

účinkující kapely na našem skromném 
pódiu. Celý večer doprovázela velice pří-
jemná atmosféra částečného povolení 
napětí, které se během předcházejícího 
náročného období nastřádalo. 

Na druhý večer jsme přizvali multižánro-
vou kapelu pocházející ze Žacléře s  ne-
všedním názvem „To nechceš!?“. Pódia 
se později ujala kapela Metanol s vystou-
pením plným pyrotechniky, jež prochází 
velmi slibným vývojem. Třešničkou na 
dortu byli Scorpions revival Ostrava s ne-
hynoucími hity, u nichž neroztálo srdce 
pouze dámám, ale i zarytým rockerům.

Aby však naše stage ani později nezahá-
lela, ujala se žezla poněkud hrubější ruka. 
1. 8. se tak konala již tradiční, letos 14letá 
akce Pilníkofest pod záštitou mistra Sko-
řepy a kapely Exorcizphobie. Z   našeho 
pohledu byl i tento ročník velice podaře-
ný.

Od nového roku u nás přibude pár změn. 
Všechny akce budou totiž nově pořádány 
neziskovou organizací TRH z.s. a jejich 
podoba je v procesu plánování. My vás ale 
zatím můžeme s jistotou pozvat na roc-
kovou velikonoční zábavu, která se bude 
konat 2. 4. 2021 na sále U Slunce. 

V červnu se uskuteční již zmíněný NA-
DĚJEfest, dva rockové večery chystáme 
na 10. července a 7. srpna. V jednání je 
tak zahraniční kapela či punkový večer, 
k čemuž chceme zapojit i vás, návštěvní-
ky. Vaše postřehy, nápady a tipy můžete 
posílat na naši facebookovou stránku 
Rockové hřiště Pilníkov nebo na naše 
stránky www.rockovehristepilnikov.cz, 
kde najdete i více informací. 

Všem zúčastněným a pravidelným i ne-
pravidelným návštěvníkům tímto chce-
me poděkovat za přízeň, vytvoření neo-
pakovatelné atmosféry a za podílení se 
na tomto projektu. Doufáme, že jste si 
letošní sezónu užili stejně jako my, pro-
tože bez vás by to nemělo smysl. Velký 
dík patří zároveň všem, kteří se rozhodli 
projekt Rockového hřiště podpořit koupí 
triček a kelímků s naším logem, vážíme si 
vaší podpory a budeme se i nadále snažit 
dělat vše pro vaši maximální spokojenost. 

Děkujeme za dosavadní podporu a těšíme 
se na příští rok. 

TRH

Otěže hřiště v rockovém držení
S koncem prázdnin se nám zároveň uzavírá šestá sezóna rockového léta na hřišti 
v Pilníkově. Kdekomu by se zdál rok 2020 jako zkouška odolnosti lidstva. Požáry, 
záplavy, nehody a neštěstí, o největší překvapení se však postaral již všemož-
ně vyskloňovaný a nejmenovaný vir. Období, které poté započalo i v souvislosti 
s vládními nařízeními, pak bylo kromě jiného noční můrou všech organizátorů 
a pořadatelů. 

kultura

Rockové hřiště 2020. Foto Z. Kempf

Ozzy Osbourne revival z Prahy. Foto Z. KempfRockové hřiště 2020 publikum. Foto Z. Kempf
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Šestý Pilníkovský 
pelikán má svého 
majitele
I letošní, v pořadí již šestá pla-
keta Pilníkovského pelikána byla 
předána na městských slavnostech. 
Na cenu bylo tentokrát nominováno 
celkem devět pilníkovských občanů, 
kteří se nejčastěji podíleli na rozvoji 
města ve sportovní nebo kulturní 
oblasti. 

Nejvíce hlasů od občanů města a potom 
i hlasy většiny zastupitelů města získala 
paní Věra Janotová. Věra Janotová se již 
mnoho let výrazně podílí na kulturním 
životě místních seniorů, kteří se sdružují 
v klubu seniorů. Plaketu jí předala tradič-
ně organizátorka ankety Hana Blažková 
spolu se starostou města Josefem Červe-
ným.

Den města Pilníkov 2020 – Hana Blažko-
vá s Věrou Janotovou 

Většina z vás ji jistě zná, ale i tak jsme jí 
položili několik otázek:

Jak jste se o tom, že jste ocenění získala do-
zvěděla?

O mé nominaci jsem vůbec nevěděla, pro-
to jsem byla velmi překvapena, že jsem 
byla vybrána největším počtem občanů 
i zastupitelů na toto ocenění. Dokonce 
i kolegyním z klubu seniorů se nominaci 
přede mnou podařilo utajit!

Velmi si nominace vážím!

Byla jste překvapená nebo se vám to do-
neslo už dříve?

Ano byla jsem velice potěšená a překva-
pená. Ani kolegyně z klubu mi nic nepro-
zradily!

Řeknete nám něco o sobě?

Narodila jsem se tedy v Trutnově, ale 
jsem rodilá Pilníkovanka. Základní ško-
lu jsem navštěvovala v Pilníkově. Potom 
jsem se v Hradci Králové vyučila pánskou 
kadeřnicí a následně pracovala v komu-
nálních službách v Trutnově. V roce 1969 

jsem nastoupila do závodu KRPA v Hos-
tinném jako spojovatelka. Po mateřské 
dovolené jsem pracovala jako prodavač-
ka obuvi v Pilníkově a od roku 1996 jsem 
soukromá podnikatelka.

Kdy jste vstoupila do klubu seniorů? Hned 
jak jste šla do důchodu, nebo až později?

Klub důchodců jsme založili za působení 
starosty Františka Hubáčka v roce 2009, 
takže již to je jedenáct let. Členové klubu 
mě zvolili předsedkyní a tou jsem dodnes.

Kolik vás v klubu je?

Začínalo nás dvaadvacet, ale aktuálně 
nás je pouze dvanáct. Nedaří se nám totiž 
rozšířit členskou základnu. V našem měs-
tě žije sice početná skupina seniorů, ale 
většina z nich se ještě za seniory nepo-
važuje nebo zase naopak se domnívají, že 
jsou příliš staří cokoli provozovat.

Jste tam stále samé ženy, nebo již máte 
mezi sebou i muže?

Zatím klub navštěvují samé ženy, ale ve-
lice rády bychom přivítaly i mužské po-
kolení.

Ostatní členky klubu říkají, že jste hybnou 
silou klubu – honíte je hodně?

Ano!

To bylo velmi stručné, co vše vůbec společ-
ně podnikáte?

Podnikáme spolu mnoho různých aktivit, 
například roznášíme Pilníkovský zpravo-
daj, vzaly jsme si na starost údržbu i no-
vou výsadbu v parku na náměstí, sbíráme 

starý papír, použitý textil pro diakonii, 
pořádáme zájezdy pro seniory, pořádáme 
společné cyklistické výlety. Společně se 
účastníme i kulturních akcí a přednášek, 
například navštěvujeme divadlo v Úpici. 
Také nesmím zapomenout na pravidel-
nou aktivní účast na olympiádě seniorů 
v Havlovicích. Naše členky se také účastní 
veřejných zasedání i cvičení pro seniory. 
Jsme zkrátka aktivní ve všech rovinách!

Předpokládám, že se i nadále budete podí-
let na vedení klubu?

Jestli mi to můj zdravotní stav dovolí, tak 
určitě ano!

A co plánujete na závěr tohoto roku nebo 
i do příštího roku?

Na závěr roku pojedeme na tajný výlet, 
také si zajedeme do Polska a na vánoční 
koncert do Chotěvic.

A chcete do klubu pozvat i další pilníkovské 
seniory, kteří v něm ještě nejsou?

Samozřejmě! Takže touto cestou zvu 
všechny pilníkovské seniory k nám do 
klubu. Přijďte mezi nás! Můžete se k nám 
přijít podívat na některé naše setkání 
nebo na naši akci – a pak se rozhodněte, 
jestli posílíte naše řady.

Děkujeme za rozhovor a přejeme ještě 
mnoho aktivních let!

Letošní anketa skončila a zanedlouho 
bude vyhlášen její další ročník – přemýš-
líte již, koho nominujete?

Hana a Jaroslav Blažkovi

zajímavosti

Paní Věra Janotová po předání kytice a ocenění Pilníkovský pelikán. Foto J. Blažek ml. 
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Další, již tradiční turnaj v nohejbale pro-
běhl v kryté sportovní hale 18.7. I přes 
velké teplo, kdy jsme mohli klidně ležet 
někde u vody, se sešlo 17 mužů, kteří tur-
naj ve zdraví odehráli. Týmy se losovaly 
ze tří věkových kategorií, do 30, do 55 
a nad 55 let. Nutno podotknout, že k nej-
lepším aktérům patřili hráči, kteří již dáv-
no překročili magickou hranici 70 let. Ale 
to je přeci jenom číslo. A jak to dopadlo? 

1. místo › Láďa Žižka, Jirka Anděl, Zdeněk 
Pištora ml.

2. místo › Láďa Vaněk, Michal Vanický, Jakub 
Hospodka 

3–4. místo › Jirka Kuřík, Filip Dostál, Tomáš 
Andrle, Roman Křižovič, Zdeněk Pištora st.

Týden nato (25. 7.) uspořádal Spartak za 
finanční podpory trutnovské firmy Pep 

- perl + Fuchs Manufacturing 5. ročník 
již tradičního turnaje v tenise – Pilníkov 
Masters 2020. Opět se konal v městské 
sportovní hale, opět bylo teplo a opět se 
povedl. Nutno podotknout, že se hrálo do 
pozdních večerních hodin. Zápasy byly 
vyrovnané, pivo vychlazené, a tak při 
účasti 9 hráčů po velkém finálovém boji 
vyhrál obhájce trofeje Petr Mihálka / již 
popáté – gratulujeme /, na 2. místě skon-
čil Tomáš Bönisch a 3. Milan Bönisch.

Na poslední srpnový víkend jsme pro děti 
připravili oblíbenou akci „Rozloučení 
s  prázdninami“. Na místním fotbalovém 
hřišti bylo nachystáno 10 soutěžních 
stanovišť, kde děti musely prokázat svoji 
zručnost, obratnost a šikovnost, za kte-
rou byly vždy sladce odměněny. Každý 
z účastníků obdržel před začátkem malé 
občerstvení a mohl vyrazit soutěžit. Pro 

děti byl dále připraven nafukovací ská-
kací hrad, jízda na poníkovi, airsoftová 
střelnice, místní hasiči připravili ukázku 
své techniky a nemohla chybět pěnová 
nadílka. Velký úspěch si získala Policie 
ČR s ukázkou výcviku policejního psa, 
prohlédli jsme si krásná auta a ke vše-
mu nám hrál DJ Honza. Vše proběhlo 
v pohodě, počasí nám přálo, a tak si ka-
ždý účastník mohl po absolvování všech 
úkolů opéct zasloužený buřtík. Na závěr 
se uskutečnilo losování kartiček. 5 šťast-
livců si domů odneslo další sladkosti. 
Malá rekapitulace. Soutěží se zúčastnilo 
99 dětí (dospělých bylo ještě více)! Vše 
se snědlo a vypilo, nikomu se nic nesta-
lo a  všem se u nás líbilo. Moc děkujeme 
organizátorům a aktérům za pomoc a tě-
šíme se zase za rok. Padne příští rok 100?

sport

Radost ze hry
Ani přes prázdniny jsme nezahále-
li a uspořádali několik sportovních 
aktivit, abychom i v době „relaxu“ svá 
těla trochu rozhýbali. První tradiční 
akcí, kterou pořádáme již několik let, je 
přátelské fotbalové utkání mezi místním 
Spartakem a našimi kamarády z Mezi-
boří. Díky přihlášení dalších dvou týmů 
(MFK Trutnov a TJ Spartak Pilníkov 
„B“) byl nakonec sehrán turnaj systé-
mem každý s každým a celkovým vítě-
zem se stali fotbalisté z Meziboří. Druhý 
skončil tým MFK Trutnov, třetí místní 
„B“ tým a „brambory“ bralo naše áčko. 
Turnaj se konal na místním fotbalovém 
hřišti 11. 7.

Tenisový borci z Pilníkova 2020. Foto F. Bartůněk

Hřiště. Foto F. Bartůněk
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A úplně na závěr něco o naší fotbalové 
základně, která čítá aktuálně 61 aktiv-
ních členů registrovaných ve Fotbalové 
asociaci České republiky. Ve chvíli, kdy 
tento článek čtete, jsou podzimní kola 
v plném proudu. Do bojů již zasáhli naši 
mladší žáci pod hlavičkou Staré Buky/
Pilníkov v soutěži okresního přeboru, 
dorost TJ Spartaku Pilníkov ve 2. kraj-
ské lize dorostu U19 a muži TJ Spartaku 
Pilníkov v okresní soutěži 3. třídy. Všem 
přejeme spoustu fotbalových úspěchů, 

radost ze hry, pevné zdraví a všem fa-
nouškům, aby při nás stáli i nadále.

Sledovat nás můžete i na facebooko-
vých stránkách „Fans TJ Spartak Pilní-
kov, z.  s.“ 

A to už je vše z fotbalového dění u TJ 
Spartaku Pilníkov. Mějte se fajn.                                                                 

Za TJ Spartak Pilníkov, z. s.
František Bartůněk                                            

Nohejbalový turnaj. Foto J. ČervenýSpartak Pilníkov 2020. Foto F. Bartůněk

Spartak dětem. Foto F. Bartůněk

návrhy a podněty

na plánované pořízení změny Územního plánu města 
Pilníkov podle § 46 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon) přijímáme do 30. 11. 2020.

OPO – CHOPENÍ 
Ondřej Paděra

JSME LIDI SKORO ZE TŘETINY
NEB MÁME CHÁPAVÉ KONČETINY

VŽDYŤ NA SVĚT PŘILÉTLI JSME VŠICHNI STEJNÝM ČÁPEM
A NE JEN KONČETINAMI SE… CHÁPEM

AŽ BUDEM LIDI Z POLOVINY
ZAČNOU NÁS NAPADATI VOLOVINY

PRUDKÝ LIJÁK VELMI ČASTO TROPY KROPÍ
A OPICE OPICI UŽ…NEPOCHOPÍ
ZAČNEM SI VOLIT PREZIDENTY

HLAS SRDCE PŘEKŘIČÍ ARGUMENTY
A BUDE TRVAT MNOHO POKOLENÍ

NEŽ DOJDEM NAZPĚT K VZÁJEMNÉMU …POCHOPENÍ.

Poděkování

Další poděkování směřuje z ordinace MUDr. Magdalény  
Šturalové panu Ing. Tauchmanovi a společnosti Talpa Pilní-
kov za poskytnutí sponzorského daru ordinaci PL v Pilníkově, 
za tyto prostředky bude nakoupeno nové vybavení. 
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Střípky ze školy
•	 Víte, že prvního září jsme přivíta-

li 11  nových prvňáčků a 11 nových 
žáků převážně do šesté třídy?

•	 Víte, že letošní školní rok bude na-
vštěvovat naši školu poměrně re-
kordních 167 žáků?

•	 Víte, že na pilníkovskou základku na-
stoupil nový mladý pan učitel Ondřej 
Gregor a do mateřské školy mladá 
paní asistentka pedagoga Kateřina 
Stránská?

•	 Víte, že všechny třídy v budově na 
II. stupni jsou již zrekonstruovány, 
mají novou podlahu, stěny obložené 
koberci, mají nové vestavěné skříňky 
a  jsou vymalovány?

•	 Víte, že všechny výdaje ohledně re-
konstrukcí prostor na II. stupni byly 
hrazeny z rozpočtu města na provoz 
školy – z investičního fondu školy 
a  že veškeré aktivity ohledně oprav 
velmi podporoval pan starosta J. Čer-
vený?

•	 Víte, že od června jsme s panem sta-
rostou intenzívně jednali o náhradě 
dvou velmi opotřebených plynových 
kotlů v budově II. stupně ZŠ, které 
denně sloužily po dobu 24 let? Víte, 
že 7. 9. 2020 začíná zcela nezbytná 
instalace dvou nových plynových 
kotlů v budově II. stupně ZŠ v hod-
notě více než 500 000 Kč? 

Bronzový Certifikát za rozvoj 
finanční gramotnosti

•	 Víte, že v červnu jsme získali bron-
zový Certifikát za rozvoj dovedností 
v oblasti finanční gramotnosti? Žáci 
deváté třídy se v hodinách občan-
ské výchovy učí dovednosti z oblasti 
bankovnictví, jak používat platební 
karty, bankovní účty, prakticky se učí 
internetové bankovnictví. Učí se znát 
bankovní produkty.

Mgr. I. Skořepová,  
ředitelka školy

škola

Součástí aktivit je rozvoj dovedností 
v  oblasti finanční gramotnosti. Pilo-
tujeme pracovní listy Scholy Empiricy. 
Uspořádali jsme spoustu projektových 
dnů na rozvoj dovedností do praktic-
kého života, například Vánoční trhy, 
Škola naruby, Den pro předškoláky, 
Sametová revoluce, Ukliďme Česko, 
ukliďme Pilníkov, Sportovní den pro I. 
stupeň, Mimořádné situace, Mikuláš, 
Školní akademie, Podnikavá škola. Ma-
těj Homolka natočil videomedailonek 
o podnikavé Simoně Hurdálkové. Ten-
to medailonek ocenila Schola Empiri-
ca a slouží jako instruktážní video pro 
ostatní školy v ČR. Tereza Pachlová 
napsala k natočenému videomedailon-
ku o Símě příběh, který v Praze patřil 
mezi čtyři nejlepší. Od prosince 2020 
jsme v naší škole Centrem kolegiální 
podpory pro Podkrkonoší.

V červenci mě oslovil realizační tým 
Místního akčního plánu (MAP) Trut-
novsko II, abych se stala lektorem 
platformy „Vzdělávání k podnikavos-
ti“ pro žáky škol Trutnovska. Setká-
vání a aktivity se budou realizovat na 
naší, pilníkovské škole. Tyto informace 
i s fotem jsou zveřejněny i v Úpických 
novinách. Velmi děkujeme za podpo-
ru naší školy v rozvoji dovedností do 
praktického života.

Udělení Certifikátu a ochranné znám-
ky „Podnikavá škola“ si velmi vážíme. 
Tento Certifikát jsme získaly čtyři ško-
ly v ČR.

Mgr. I. Skořepová,  
ředitelka školy

Udělení Certifikátu a ochranné  
známky „Podnikavá škola“
Od května 2018 jsme zapojeni v projektu Podnikavá škola od pražské Scho-
ly Empiricy. V ČR je v tomto projektu zapojeno 43 škol. Cílem je v žácích 
probudit aktivitu, kreativitu, přemýšlení, spolupráci, komunikaci, dotaho-
vat aktivitu do konce, nevzdávat se a umět překonat překážky. 

Podnikavá škola. Foto Z. Koláčný
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Vtipné a dojemné video zpracoval pan Z. 
Koláčný. Beky za všechny spolužáky za-
vzpomínala na společně strávené školní 
dny a poděkovala všem pedagogům za 
trpělivost a získané vědomosti a doved-
nosti. Neloučili se jen žáci, ale po šesti le-
tech strávených na pilníkovské základce 
jsme se rozloučili i s „tříďasem“ deváťáků 
panem Mgr. P. Havlíčkem, který denně 

dojížděl až z Lánova a staral se o rozvoj 
tělesné schránky žáků. Přejeme mu, ať 
se mu na novém působišti na Gymnáziu 
ve Vrchlabí daří. Mgr. P. Havlíček předal 
svým žáčkům poslední vysvědčení, pan 
starosta a vedení školy popřáli šťastné 
vykročení do dalšího mladého života při 
společném přípitku a hurá do nových ži-
votních zážitků. Milí deváťáci, vylétli jste 

nám z hnízdečka. Neztraťte se nám v tom 
životě a vzpomeňte na pilníkovskou zá-
kladku a společné chvíle. 

Panu učiteli P. Havlíčkovi velmi děkuje-
me za odvedenou práci na pilníkovské 
základce a za společné zážitky zvláště na 
lyžařských kurzech. 

Mgr. I. Skořepová, ředitelka školy

Červnové loučení
Poslední školní den jsme s panem sta-
rostou uspořádali v zasedací místnos-
ti na pilníkovské radnici slavnostní 
rozloučení s deváťáky. Loučení to bylo 
vskutku dojemné. Vždyť si všichni za-
žili zvláštní koronavirové čtyři měsíce, 
nejistotu a také nervíky s termínem 
přijímacích zkoušek. Třináct chlapců, 
pět dívek, rodiče a další zúčastnění 
si zavzpomínali a ze srdce se zasmáli 
při promítání fotografií pořízených za 
celou dobu docházky. 

Prvňáci na obědě. Foto J. ČervenýPrvní den v lavicích. Foto Z. Koláčný

Zahájení školního roku. Foto Z. Koláčný

Červnové loučení se základkou. Foto Z. Koláčný
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Pilníkovský zpravodaj vydává město 
Pilníkov, DIČ: CZ00278190, jako 
čtvrtletník v nákladu 450 kusů výtisků 
a byl zapsán do evidence Ministerstva 
kultury jako periodický tisk územního 
samosprávného celku dne 16. 7. 2015 
pod evidenčním číslem MK ČR  
E 22191.
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Nevyžádané rukopisy a fotografie  
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Vaše příspěvky a připomínky  
adresujte na vydavatele MěÚ Pilníkov,  
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov nebo  
na e-mail: redakce@pilnikov.cz,  
telefon 499 898 922.

Kontaktní informace: www.pilnikov.cz

Vstupem na akce města Pilníkov 
souhlasíte s pořizováním fotografií 
a audiovizuálních záznamů vás i va-
šich dětí, které mohou být následně 
použity na internetových stránkách, 
sociálních sítích, v kronice města 
a Pilníkovském zpravodaji.

Pravidla pro inzerci v Pilníkovském 
zpravodaji naleznete na 
www.pilnikov.cz 

Historie 
v obrazech
V podzimním čísle našeho 
zpravodaje vám převážně 
nabízíme pohled do nedávné 
kulturní minulosti městečka, 
což ovšem neznamená, že bude 
lehké si vzpomenout na tváře 
či místa, která jste možná dů-
věrně znali. Čas s námi provádí 
své kousky, a tak jsme rádi, že 
spoušť fotoaparátu tehdy ně-
kdo zmáčkl a Jiří Haken pečlivě 
zarchivoval. 

‹ říjen / 2011
Na fotografii Jar. Blažka 
vidíte sraz účastníků 
Halloweenského strašení 
na náměstí, které se 
konalo 31. 10. 2011. Tato 
akce se již několik let 
těší velkému zájmu dětí 
i dospělých.

‹ listopad / 2002
Dlouhou tradici ve městě 
má také akce Posezení se 
seniory. Příjemné posezení 
s programem každoročně 
připravuje vedení města 
s kulturním nebo sociálním 
výborem. Na snímku J. Hake-
na z 24. 11. 2002 vidíte část 
přítomných seniorů.

‹ září / 2002
Jednou z výrazných osobností 
dobrovolníků z celého světa 
(Sdružení INEX) byla Ája 
z Japonska, kterou místní děti 
milovaly. Tito dobrovolníci 
pracovali na úpravě místního 
hřbitova – z betonových 
dlaždic z náměstí zhotovili 
chodník. Na snímku J. Hakena 
Ája s místními dětmi při slav-
nostním otevření chodníku.

‹ 80. léta / 20. století
Na fotografii Rudolfa Hegra 
z 80. let 20. stol. vidíte zapla-
venou část Pilníkova v okolí 
domu č. p. 239 (Kolínovi). 
Částí Pilníkova směrem na 
Hostinné už v těch místech 
protéká pouze jedno koryto 
(Pilníkovského) potoka, ve 
kterém se ovšem spojily čtyři 
menší potoky. Tento druh 
katastrofy není Pilníkovu cizí. 
Vždy to přinese materiální 
škody a někdy i lidský život. 


